
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UFFICIO APPALTI  

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 422 

 
in data 16/03/2021 

 

Oggetto: CIG 8425456A3C  - PROCEDURA APERTA MEDIANTE AQ PER 

AFFIDAMENTO SERVIZIO PROG. DEFINITIVA, ESECUTIVA, D.L. E COORD. SIC. 

CANTIERI SCUOLE INFANZIA PIANO OO.PP. 2020-22, LOTTO 1 S. CATERINA 

CIG 8425456A3C    - AGGIUDICAZIONE NON EFFICACE 

 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG 8425456A3C  - PROCEDURA APERTA MEDIANTE AQ PER 
AFFIDAMENTO SERVIZIO PROG. DEFINITIVA, ESECUTIVA, D.L. E COORD. SIC. 
CANTIERI SCUOLE INFANZIA PIANO OO.PP. 2020-22, LOTTO 1 S. CATERINA CIG 
8425456A3C    - AGGIUDICAZIONE NON EFFICACE   
  
 

Premesso che : 

- con D.D. N. 1318 del 11/09/2020 è stata indetta una procedura aperta mediante Accordo 

Quadro con unico operatore, della durata di mesi 48, ai sensi dell’articolo 60 D.Lgs 50/2016, 

per l’affidamento dei servizi di progettazione, direzione lavori e ordinamento della sicurezza, 

relativi al LOTTO 1 – Scuola dell’Infanzia “Santa Caterina” con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- l’importo complessivo riferito al lotto 1 delle prestazioni  a base di gara ammontava ad 

Euro 222.142,59 (oltre I.V.A. e CNPAIA); 

 

Visti i verbali di apertura della documentazione amministrativa (seduta del RUP in data 29 ottobre 

2020) e verifica della stessa (seduta del RUP in data 30 novembre 2020) dal quale risultano esclusi i 

concorrenti n. 1 RTP Studio di architettura Gotta – CF GTTCNZ66S66B111V (capogruppo) - Ing. 

Bosia Matteo - Ing. Giuseppe Mennuni - geol. Menzio Giovanni - Ing. Kalez Paolo e n. 13 Team 

Project srl – 01852730983, per le motivazioni nello stesso riportate;  

 

Atteso che con Determinazione Dirigenziale n. 1938 del 27/11/2020, ai sensi di quanto previsto  

dall’articolo 77, comma 1 del Dlgs 50/2016, è stata nominata la Commissione giudicatrice. 

 

Visti i verbali di gara in seduta riservata della Commissione giudicatrice per la valutazione tecnica 

del 2/9/11 febbraio 2021; 

 

Visto il verbale del RUP relativo all’apertura della busta economica in data  03 marzo 2021, a 

seguito del quale il concorrente che ha ottenuto il maggiore punteggio, pari a punti 94,93, risulta 

essere il n. 3, RTP con capogruppo: Colucci & Partners di Colucci Giuseppe e Colucci Giulio, P.I. 

01736870500 la cui offerta non è risultata anomala ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016, e che 

ha offerto un ribasso economico del 49% che verrà applicato a tutti i successivi affidamenti 

specifici nell’ambito temporale dell’Accordo Quadro, a prescindere dal loro numero, fino a 

concorrenza dell’importo di affidamento, pari ad Euro 222.142,59 (oltre I.V.A. e CNPAIA), qualora 

l’accordo non termini prima del raggiungimento di detto importo per scadenza del termine. 

Dato atto che i summenzionati verbali sono allegati al presente atto come parte integrante e 

sostanziale. 

 

Preso atto che il RUP, tramite la piattaforma SINTEL, ha formulato la proposta di aggiudicazione 

della presente gara; 

 



  

Riscontrata la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto ora necessario: 

- procedere contestualmente per quanto prescritto dall’articolo 32, comma 5 del D.Lgs. 

50/2016, all’aggiudicazione a favore del concorrente n. 3  RTP: Colucci & Partners di 

Colucci Giuseppe e Colucci Giulio P.I. 11203280158  con i seguenti componenti del 

raggruppamento: 

• AGR. DOTT.SSA IRENE MENICHINI P.I. 02317990501 C.F. MNCRNI88E64G843M 

• ARCH. MATTEO BECUCCI P.I. 02358880504 C.F. BCCMTT93B06G843X 

• GEOPROGETTI Studio Associato P.I. 01611570506 C.F. FRNFNC58H70G843D 

• MPS STUDIO ASSOCIATO P.I. 01276120498 

• TPC PROGETTI SNC P.I. 01859160465 

• VOARINO CAIRO INGEGNERI ASSOCIATI P.I. 00350960068 

 

- subordinare l’efficacia della suddetta aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del 

D.Lgs. n. 50/2016, all’acquisizione della documentazione prescritta per la verifica del 

possesso dei necessari requisiti generali dichiarati dallo stesso R.T.P. in sede di offerta, nel 

rispetto del vigente sistema AVCPASS, adempimento per il quale si trasmette la presente al 

Responsabile Unico del Procedimento. 

 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

Espresso nel presente atto dal sottoscritto Dirigente parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del Dlgs 267 del 18/08/2000. 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi  dell’art. 107 

del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dello Statuto Comunale. 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile di cui all’art. 153 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto dei verbali di gara del RUP  del 29 ottobre 2020, del 30 novembre 2020 e 

del 03 marzo 2021 e del verbale di gara in seduta riservata della Commissione giudicatrice 

del 2/9/11 febbraio 2021, allegati al presente atto come parte integrante e sostanziale;  



  

2. di prendere atto dell’esclusione dei concorrenti di seguito indicati come risulta dal verbale 

del RUP del 30 novembre 2020: 

• n. 1 RTP Studio di architettura Gotta – CF GTTCNZ66S66B111V (capogruppo) - Ing. 

Bosia Matteo - Ing. Giuseppe Mennuni - geol. Menzio Giovanni - Ing. Kalez Paolo 

• n. 13 Team Project srl – 01852730983  

 

3. di procedere all’aggiudicazione dell’appalto in oggetto a favore del concorrente n. 3 RTP: 

Colucci & Partners di Colucci Giuseppe e Colucci Giulio P.I. 11203280158 con sede in via 

Regaldi, 3 10154 Torino  con i seguenti componenti del raggruppamento: 

• AGR. DOTT.SSA IRENE MENICHINI P.I. 02317990501 C.F. MNCRNI88E64G843M 

• ARCH. MATTEO BECUCCI P.I. 02358880504 C.F. BCCMTT93B06G843X 

• GEOPROGETTI Studio Associato P.I. 01611570506 C.F. FRNFNC58H70G843D 

• MPS STUDIO ASSOCIATO P.I. 01276120498 

• TPC PROGETTI SNC P.I. 01859160465 

• VOARINO CAIRO INGEGNERI ASSOCIATI P.I. 00350960068 

 

che ha ottenuto la valutazione globale dell’offerta pari a punti 94,93, e che ha offerto ribasso 

economico del 49% che verrà applicato a tutti i successivi affidamenti specifici nell’ambito 

temporale dell’Accordo Quadro, a prescindere dal loro numero, fino a concorrenza 

dell’importo di affidamento, pari ad Euro 222.142,59 (oltre I.V.A. e CNPAIA), qualora 

l’accordo non termini prima del raggiungimento di detto importo per scadenza del termine. 

 

4. di subordinare l’efficacia della suddetta aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del 

D.Lgs. n. 50/2016, all’acquisizione della documentazione prescritta per la verifica del 

possesso dei necessari requisiti generali dichiarati dallo stesso R.T.P. in sede di offerta, nel 

rispetto del vigente sistema AVCPASS, adempimento per il quale si trasmette la presente al 

Responsabile Unico del Procedimento. 

 

5. di precisare che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’articolo 31 del D.Lgs. 

50/2016 è il sottoscritto dirigente del Settore Lavori Pubblici ed Edilizia Pubblica. 

 

6. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO;1;13746254


